CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

L/A!VíP.k.^ iVIUfVK,,. ■ fjAl Dt: ríAPbVi i

LíDO Efvi |
Sa!a cas !
^  - 1 y
Sessões ' ̂ ivuj

INDICAÇÃO

Súmula: "Indico a substituição da atual
iluminação pública da Rua dos Amazonenses,
situada no Bairro Parque Suburbano. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor,
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Marcos Toledo, secretário de
desenvolvimento urbano e habitação, para a substituição da atual iluminação
pública da Rua dos Amazonenses, situada no Bairro Parque Suburbano.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação de moradores que estão reivindicando a
realização desse serviço, relatando que a atual iluminação do local não produz
uma claridade adequada, deixando os trabalhadores em situação de
vulnerabilidade após o desembarque do transporte público que passa pelo local.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a essa
estimada secretaria, a substituição da atual iluminação pública da Rua dos
Amazonenses, situada no Bairro Parque Suburbano, por iluminação de LED, para
que com máxima urgência, os moradores locais e demais munícipes que passam
freqüentemente pelo local, tenham uma melhoria na qualidade de vida e
segurança.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 08 de novembro de 2019.

[câmara W

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

PROTOCOLO

O fi

as.

\r,e.éi Pontes_

msmm ». 1 "w

af n fTB nr®

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

WWW.ca ma ra itapevl.sp.gov.br

DDDDQ camaraitapevi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

|5íí'acas
I Sessões 1 4

INDICAÇ

Súmula: "Indico a Realização de Limpeza
e Corte de mato na rua Áustria, à altura
do número 30, no bairro Jardim Santa
Rita. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon
Medrano de Almada, secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
para a realização de Limpeza e Corte de mato na rua Áustria, à altura do
número 30, no bairro Jardim Santa Rita. "

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação de muitos munícipes que reivindicam essa
benfeitoria, haja vista que há muito mato na região da calçada no local
informado, dificultando a passagem dos pedestres que necessitam andar
junto ao meio fio nesse trecho da via pública, como pode ser observado
na imagem anexa.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, indico a essa
estimada secretaria, a realização de Limpeza e Corte de mato na rua
Áustria, à altura do número 30, no bairro Jardim Santa Rita para que com
máxima urgência, os moradores locais e transeuntes tenham melhoria na
qualidade de vida.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 08 de novembro dr ̂fllPi ^ \TAr t»

Erondina Ferreira Godoy

PHOTO-- •

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

pontes^

rara

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55114141-4472

wvwv.camaraitapevi.sp.gov.br

aHDDO camaraitapevl

■  ̂ í»'^ '^i. "Stí
-  ?5« <^. 7T'

■^NV-%>. . -T^ #;
B  ■ ■ MÍMÊl^ ̂